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Najstarsze liceum w Krakowie, czyli Nowodworek, organizuje trzydniowe obchody przypadającego w tym
roku 430-lecia istnienia szkoły. W czwartek, 18 października społeczność i przyjaciele liceum zgromadzą się
w Centrum Kongresowym ICE Kraków, aby m.in. wysłuchać koncertu Chóru Nowodworskiego, a następnego
dnia – w szkolnej auli przy placu Na Groblach, gdzie odbędą się okolicznościowe wykłady. Program zakończy
się trzeciego dnia jubileuszową mszą w katedrze wawelskiej.

Tradycja zobowiązuje i stanowi podwód do dumy, więc w ICE Kraków odczytane zostaną dwa
najważniejsze dla liceum historyczne dokumenty: akt założenia szkoły przez Akademię Krakowską
oraz akt darowizny Bartłomieja Nowodworskiego. Później zaplanowano wręczenie Srebrnego
Pierścienia dla najlepszego absolwenta, Nagrody Związku Polskich Kawalerów Maltańskich – dla ucznia
„o najbardziej prawym charakterze” oraz Stypendium im. Profesora Józefa Nedomy. Uroczystość
uświetni koncert przygotowany przez Chór Nowodworski z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę
niepodległości, a po nim rozpocznie się część poświęcona historii szkoły (wspomnienia, prezentacja
książki). Całość zamkną występy artystyczne.

Przypomnijmy, że dzisiejsze I Liceum Ogólnokształcące im. Bartłomieja Nowodworskiego zostało
powołane do życia uchwałą Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego podjętą 5 maja 1586 roku. A mogło
powstać dzięki zapisom, których na jego rzecz dokonał rycerz i sekretarz królewski, dzisiejszy patron
liceum (jak na tamte czasy była to spora suma). Szkoła początkowo mieściła się w Bursie
Jerozolimskiej, u zbiegu ulic Gołębiej i Jagiellońskiej. Dopiero w 1898 roku przeniosła się do specjalnie
dla niej zaprojektowanego przez Józefa Sarego gmachu na placu Na Groblach, w pobliżu Wawelu.

To tam drugiego dnia przeniosą się obchody 430-lecia. Już rano w auli I Liceum rozpocznie się seria
wykładów, która potrwa do południa. Ostatnim akcentem tego dnia będzie spotkanie z poezją
nowodworską. W sobotę, 20 października o godz. 8.00 odbędzie się jubileuszowa msza św. w katedrze
na Wawelu.

Zrodzona w czasie renesansu, świecka szkoła, której historię pisze dalej współczesny Nowodworek,
wydała tej miary postaci, co: król Jan III Sobieski, Wojciech Bogusławski, Józef Bem, Jan Matejko, Karol
Estreicher, Stanisław Wyspiański, Józef Conrad, Tadeusz Boy Żeleński, Ignacego Daszyński, Sławomir
Mrożek. Pierwsze krakowskie liceum słynie nie tylko z bogatej tradycji, ale także dynamicznej
działalności edukacyjnej, zgodnie z dewizą „Semper in altum” („Zawsze wzwyż”). W 2017 roku już po
raz piąty z rzędu zostało sklasyfikowane wśród najlepszych liceów w Polsce oraz odznaczone tytułem
Złotej Szkoły.


